

## 「SOMPOサステナビリティ・インデックス」構成銘柄に5年連続で選定

王子ホールディングス株式会社(社長:磯野裕之、本社:東京都中央区)は、SOMPOアセットマネジメント株式会社の運用プロダクト「SOMPOサステナブル運用」に用いられる、「SOMPOサステナビリティ・インデックス」構成銘柄に5年連続で選定されました。

「SOMPOサステナブル運用」とは、ESG(環境、社会、ガバナンス)の評価が高い企業に幅広く投資する年金基金・機関投資家向けの責任投資プロダクトです。ESGに優れる約300銘柄で構成される独自のアクティブ・インデックス「SOMPOサステナビリティ・インデックス」に基づいたポートフォリオを構築し、長期投資を志向して運用されています。

「SOMPOサステナビリティ・インデックス」の採用銘柄は、SOMPOリスクマネジメント株式会社が実施する「ぶなの森 環境アンケート」、および「ESG経営調査」の結果に基づき、毎年見直しが行われます。このたび、当社のESGへの取り組みが評価され、インデックス構成銘柄に選定されました。

王子グループは経営理念として「環境・社会との共生」を、存在意義(パーパス)※として、森を育て、森を活かすことを掲げています。その達成に向けて、環境、社会、経済に配慮した様々な取り組みを通し、「持続可能な社会の実現」に取り組んでまいります。

## ※ 存在意義(パーパス)

森林を健全に育て、その森林資源を活かした製品を創造し、社会に届けることで、 希望あふれる地球の未来の実現に向け、時代を動かしていく



Sompo Sustainability Index

本件に関する問い合わせ先

王子ホールディングス株式会社 コーポレートガバナンス本部 広報 IR 部

TEL: 03-3563-4523 E-mail: oji-holdings@oji-gr.com